

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	6 201 142,5
Capitalisation (MDT)	23 270,4
P/E 2021(x)	15,0
P/BV 2021 E(x)	1,8
Rend. Dividende (en %)	4,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 117,4	-0,03 %	1,0 %
Tunindex 20	3 081,8	-0,05 %	1,3 %



Devise		
Taux de change	3.274 €	3.008 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Progrès Obligataire	14,540	0,3 %
Placement obligataire	107,484	1,0 %
SICAV BNA	98,094	-1,4 %
FCP BNA Capitalisation	177,802	1,0 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
AST	57,43	2 947 652	0,0 %	2,2 %
TJARI	31,00	542 429	0,0 %	2,0 %
CC	1,31	536 975	0,0 %	-0,8 %
SIAME	4,07	477 935	1,8 %	-5,6 %
STB	3,07	279 370	-0,3 %	3,0 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
Aetech	0,71	7 154	4,4 %	65,1 %
SERVICOM	1,14	0	3,6 %	21,3 %
UADH	0,43	7 398	2,4 %	13,2 %
AMS	1,02	1 123	2,0 %	10,9 %
BH	9,28	24 818	1,9 %	-1,3 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ATB	2,30	25 130	-4,2 %	0,4 %
TJL	13,00	4 458	-3,2 %	8,3 %
MNP	3,88	2 891	-3,0 %	-16,6 %
SOPAT	1,42	39 545	-2,7 %	9,2 %
BHL	2,00	7 790	-2,0 %	37,9 %

## Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a terminé la première séance de la semaine sur une note négative. Le Tunindex a perdu 0,03% à 7 117,4 points dans un volume d'échanges à 6,201MDT.

## Analyse des valeurs

-Le titre du secteur des assurances ASTREE a transigé un volume de 2,947MDT. Les revenus au 31/12/2021 a progressé de 6,4% à 186,345MDT contre 175,126MDT une année auparavant.

-Dans le secteur bancaire, le titre ATTIJARI BANK a échangé un volume de capitaux de l'ordre de 542MDT. En terme de cours, le titre s'est stabilisé à 31DT ramenant son rendement annuel à 2%. Le produit net bancaire a évolué en 2021 de 7,4% à 523,037 MDT.

-Le titre SERVICOM a gagné 3,6% à 1,140DT ramenant son rendement annuel à 21,3%. Les revenus consolidés de SERVICOM de l'année 2021 s'élèvent à 8,7 MDT enregistrant, ainsi, une amélioration de 4% par rapport à l'année 2020.

-Dans le secteur bancaire, le titre ATB a échangé un volume de capitaux de l'ordre de 25MDT. En terme de cours, le titre s'est effrité de 4,2% à 2,300DT ramenant son rendement annuel à 0,4%. Le produit net bancaire a évolué en 2021 de 13,7% à 262,023 MDT.

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 07/03/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
<b>Financier</b>																
Bancaire	34,87 %	8 312,15									9,3	10,6			4,5 %	1,1
➔ AB	5	595,6	23,39	24,20	24,4	22,7	0	0	0,0 %	-3,3 %	6,0	6,9	99,7	2,150	9,2 %	0,5
⬇️ ATB	1	230,0	2,30	2,29	2,9	2,2	10 768	25 130	-4,2 %	0,4 %	28,0	32,9	8,2	0,000	0,0 %	0,4
⬆️ BH	5	441,7	9,28	9,40	9,9	8,9	2 683	24 818	1,9 %	-1,3 %	6,1	7,1	73,0	0,600	6,5 %	0,4
⬇️ BIAT	5	2 409,8	67,50	59,19	68,5	57,8	2 402	162 977	-0,7 %	14,0 %	8,6	9,5	281,8	5,000	7,4 %	1,4
⬇️ BNA	5	512,0	8,00	7,52	8,4	7,4	30 269	241 973	-1,1 %	6,4 %	5,9	7,0	86,4	0,500	6,3 %	0,3
⬆️ BT	1	1 246,5	5,54	5,50	5,7	5,2	37 119	202 903	1,5 %	0,7 %	12,2	14,3	102,3	0,350	6,3 %	1,2
➔ BTE	20	32,8	7,28	7,33	7,3	6,5	30	218	0,0 %	-0,7 %	N	6,6	-17,2	0,000	0,0 %	0,3
⬇️ STB	5	477,0	3,07	2,98	3,5	2,7	91 000	279 370	-0,3 %	3,0 %	6,6	7,8	72,2	0,000	0,0 %	0,4
➔ TJARI	5	1 263,0	31,00	30,40	32,5	30,0	17 508	542 429	0,0 %	2,0 %	9,6	10,7	131,7	2,700	8,7 %	1,5
➔ UBCI	5	440,2	22,01	19,80	22,5	20,5	1 691	37 219	0,0 %	11,2 %	10,5	12,3	42,1	1,000	4,5 %	1,0
➔ UIB	5	465,6	14,30	15,70	15,3	14,0	7 360	105 238	0,0 %	-8,9 %	7,5	8,9	61,9	0,700	4,9 %	0,7
➔ WIFAK	5	198,0	6,60	7,30	7,0	6,6	620	4 092	0,0 %	-9,6 %	N	N	-5,4	0,000	0,0 %	1,3
<b>Assurances</b>																
Assurances	4,21 %	1 116,31									13,0	12,6			2,9 %	1,5
➔ ASSMA	10	261,0	58,00	63,88	63,9	56,0	250	14 499	0,0 %	-9,2 %	11,3	12,4	23,1	1,870	3,2 %	1,7
➔ AST	5	344,6	57,43	56,20	57,4	55,0	51 326	2 947 652	0,0 %	2,2 %	13,5	12,8	25,5	1,800	3,1 %	2,2
➔ BHASS	5	126,4	47,50	47,50	49,0	47,5	0	0	0,0 %	0,0 %	13,0	12,6	9,7	1,000	2,1 %	1,8
➔ STAR	10	247,4	107,20	121,99	120,0	107,1	0	0	0,0 %	-12,1 %	15,1	13,7	16,4	2,840	2,6 %	0,7
➔ TRE	5	137,0	6,85	7,14	7,4	6,8	0	0	0,0 %	-4,1 %	11,2	10,1	12,2	0,245	3,6 %	0,6
<b>Leasing</b>																
Leasing	1,39 %	420,33									10,6	11,1			3,7 %	0,6
⬆️ ATL	1	83,6	2,39	1,82	2,4	1,8	21 233	50 741	0,8 %	31,3 %	15,2	10,5	5,5	0,075	3,1 %	0,8
⬇️ BHL	5	14,0	2,00	1,45	2,0	1,5	3 849	7 790	-2,0 %	37,9 %	28,0	35,0	0,5	0,000	0,0 %	0,6
➔ BL	1	68,4	2,28	2,38	2,3	2,2	0	0	0,0 %	-4,2 %	9,9	12,2	6,9	0,100	4,4 %	0,8
➔ CIL	5	87,4	17,49	17,25	17,5	16,8	761	13 310	0,0 %	1,4 %	7,0	8,2	12,5	1,795	10,3 %	0,9
➔ HL	5	33,9	3,08	2,91	3,1	2,9	50	154	0,0 %	5,8 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
⬇️ TJL	10	35,8	13,00	12,00	13,4	11,1	340	4 458	-3,2 %	8,3 %	11,2	13,2	3,2	0,500	3,8 %	0,6
➔ TLS	5	97,2	9,00	9,05	9,2	9,0	0	0	0,0 %	-0,6 %	10,9	12,8	8,9	0,360	4,0 %	0,2
<b>Holding</b>																
Holding	9,60 %	2 240,80									20,3	23,5			6,4 %	2,1
⬇️ PGH	1	1 944,0	10,80	11,40	11,4	10,4	800	8 640	-0,7 %	-5,3 %	21,3	25,1	91,3	0,300	2,8 %	1,9
➔ PLTU	5	44,1	44,14	44,14	44,1	44,1	0	0	0,0 %	0,0 %	9,8	11,6	4,5	4,000	9,1 %	2,3
➔ SPDIT	1	245,8	8,78	8,47	8,9	8,2	0	0	0,0 %	3,7 %	14,5	13,2	16,9	0,600	6,8 %	3,5
➔ TINV	2	6,8	7,02	11,88	11,9	7,0	0	0	0,0 %	-40,9 %	24,2	22,6	0,3	0,500	7,1 %	1,3
<b>Industriel</b>																
Agro-alimentaire	23,49 %	5 497,08									20,0	19,0			2,0 %	4,1
⬆️ CREAL	1	59,6	12,20	9,00	12,2	9,0	11	134	1,7 %	35,6 %	17,0	16,1	3,5	0,170	1,4 %	3,0
➔ DH	10	861,5	15,69	15,00	16,0	14,6	0	0	0,0 %	4,6 %	14,9	13,5	57,8	0,370	2,4 %	3,4



Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 07/03/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
<b>Transport aérien</b>																
	0,00 %	58,41									0,0	0,0			0,0 %	0,0
➔ TAIR	1	58,4	0,55	0,57	0,6	0,5	41 570	22 864	0,0 %	-3,5 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
<b>Distribution automobile</b>																
	3,71 %	879,43									11,4	12,7			4,6 %	2,2
⬇️ ARTES	1	272,7	7,13	6,18	7,4	6,1	4 025	28 262	-0,6 %	15,4 %	10,9	13,6	25,0	0,475	6,7 %	1,3
⬆️ CITY	1	239,2	13,29	11,00	13,9	11,0	11	146	0,2 %	20,8 %	13,1	11,0	18,2	0,830	6,2 %	3,6
➔ NAKL	1	351,6	11,72	12,30	12,3	11,7	0	0	0,0 %	-4,7 %	10,1	12,6	34,9	0,650	5,5 %	2,1
⬆️ UADH	1	15,9	0,43	0,38	0,5	0,4	17 204	7 398	2,4 %	13,2 %	22,7	22,7	0,7	0,000	0,0 %	0,2
<b>Pomotion Immobilière</b>																
	0,30 %	82,58									8,6	17,3			0,0 %	0,6
➔ SIMPA	5	37,4	34,00	27,10	34,0	34,0	0	0	0,0 %	25,5 %	12,5	12,5	3,0	0,000	0,0 %	0,4
➔ SITS	1	32,8	2,10	2,33	2,4	2,1	0	0	0,0 %	-9,9 %	4,1	5,8	8,0	0,000	0,0 %	0,8
➔ SOKNA	1	12,4	2,46	2,06	2,6	1,8	0	0	0,0 %	19,4 %	N	62,1	-0,3	0,000	0,0 %	0,4
<b>Technologie</b>																
	0,01 %	90,68									25,5	17,8			1,1 %	2,2
⬆️ AETEC	1	1,6	0,71	0,43	0,7	0,4	10 157	7 154	4,4 %	65,1 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ TLNET	1	89,1	8,08	8,43	8,6	8,0	2 172	17 574	-1,3 %	-4,2 %	25,5	17,8	3,5	0,180	2,2 %	2,2
<b>Autres services</b>																
	0,36 %	138,98									11,1	9,7			2,8 %	1,7
➔ CELL	1	20,7	4,65	4,76	4,8	4,2	0	0	0,0 %	-2,3 %	13,0	13,0	1,6	0,000	0,0 %	2,1
⬆️ MGR	1	61,9	4,69	3,80	4,8	3,7	242	1 132	0,9 %	23,4 %	13,5	10,9	4,6	0,150	3,2 %	2,1
➔ MIP	1	0,8	0,18	0,20	0,2	0,2	0	0	0,0 %	-10,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ STPIL	5	55,5	13,42	12,85	13,8	12,7	255	3 406	-1,3 %	4,4 %	7,7	7,2	7,2	1,050	7,8 %	1,2
<b>Télécommunications</b>																
	0,12 %	105,64									2,2	2,2			1,2 %	1,7
⬆️ SERVI	1	13,5	1,14	0,94	1,4	0,8	0	0	3,6 %	21,3 %	13,5	13,5	1,0	0,000	0,0 %	N
⬆️ SOTET	5	13,3	2,86	2,82	3,2	2,6	260	729	0,7 %	1,4 %	3,5	3,5	3,8	0,100	3,5 %	0,5
➔ TGH	1	78,8	0,73	0,69	0,8	0,7	6 650	4 854	0,0 %	5,8 %	78,8	78,8	1,0	0,000	0,0 %	1,9
<b>Distribution Produits de</b>																
	0,99 %	405,42									5,2	7,9			2,2 %	1,7
➔ MAG	1	153,6	13,38	16,63	16,6	13,4	0	0	0,0 %	-19,5 %	76,8	76,8	2,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ MNP	2	77,5	3,88	4,65	4,6	3,9	740	2 891	-3,0 %	-16,6 %	N	22,1	-9,6	0,000	0,0 %	1,1
➔ SMART	5	174,3	25,49	25,50	27,1	25,0	18	459	0,0 %	-0,0 %	9,7	8,5	18,0	1,700	6,7 %	2,0